14-02-2024 19:45:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este requerimento se faz necessário, pois segundo estudo local através dos relatos de moradores e
comerciantes da região, esta Rua possui um grande fluxo de veículos e transeuntes. A falta de sinalização e recursos
para reduzir a velocidade dos automóveis dificulta o acesso dos pedestres ao comércio local. Segundo estes relatos há
ocorrência de espera por parte dos pedestres de mais de 10 minutos para cruzar a rua, esperando os carros passarem.

De acordo com o art. 233 e 235, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja
encaminhado à SEC. DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, solicitação ESTUDO PARA VIABILIDADE DE MELHORIA NO
TRÂNSITO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

RUA TAXISTA FÁBIO CARDOSO, PARQUE SÃO JORGE I, 38.410-212, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTUDO VIABILIDADE MELHORIA NO TRÂNSITO Nº 902/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total